
ď1 lulnn

SMLOUVA O DILO

Obec Přišimasy
se sídlem: Jana Čermáka 80, 282 01 Přišimasy
lčo: oozssosz
DIČ: czoo235652
zastoupenai Bc. Šárkou Rumanovou, starostkou obce
mobil: +420 602 493 477, e-mail: rumanova@prisimasy.cz
jako objednatel na straně jedné (dále ,,objednatel")

a
Aubóck s.r.o.
S_e sídlem; Poiíčí 247,373 82 Boršov nad Vltavou
IC: 260 89 7B5
DIČ: CZ26089785
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Čs oddíl C, vložka 73372
Zastoupená:
Další osoby oprávněnéjednaťjménem objednatele po dobu provádění díla (v uvedeném rozsahu):

- Ve věcech smluvních: Ing. Jan Vilánek. íednatel společnosti

Ve věcech technickÝch: Jan BabŮrek, vÝrobní ředitel

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako ,,smluvní strany" nebo kaŽdý samostatně téŽ jako ,,smluvní
stra na")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 25B6 an. zákona Č. 89/2OI2 Sb,,
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen

,,smlouva"),

smlouvy,
II. Vzhledem k tomu, že:

(A) Zhotovitel prohlašuje, že má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a vČas
provedl díló dle této smlouvy a je tak zpŮsobilý závazky vyplývající z této smlouvy splnit,

(B) nabídka zhotovitele podaná-v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce byla vybrána
zadavatelem , jímž je objednatel, jakožto nabídka nejvhodnější,

(c) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto
smlouvou, za sjednánou cenu a že si je vědom skutečnosti, že pro objednateleje zásadnÍ,
aby dí|o, 

'které je předmětem této smlouvy, bylo dokončeno v Čase a kvalitě dle této
smlouvy;

dohodli se objedňatel a zhotovitet na následujícím znění smluvních podmínekl

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

pracích pro závlahy, přesuny zeniiňy a rekultivace v obci Přišimasy ve StředoČeském kraji, a to v rámci

brÓ:ér.tu s názvem',,Žemní iráce pio závlahy a přesun deponované zeminy ze stavby s rekultivací
území".
2, Provedení díla dle této smlouvy zahrnuje zejména:

a) stavební práce, dodávXy stužOy spočívající v realizaci stavby záulah,,zemních prací a rekultivaCi,
b) v obci přišimasy ve Středočeském kraji, v sou.ladu se zadávacími podm.Ínkami, projektovou

dokumentací, plátnými ČsN, obecně závaznými předpisy a vydaným stavebním povolením;

c) provedení nezbytnýtn dodávek a služeb souvisejících s realizacídíla dle této smlouvy, tj, zejména' vÝroba, dodávká, jkadování azaYízení týkajících se díla, doprava zařízení, materiálu iosob;

Tato smlouva vychází a je plně v souladu se zadávacími
a nabídkou účastníka ve výběrovém řízeník plněnípředmětu :

podmínkami, zadávací dokumentací
zakázky, jež předcházelo uzavření této

PREAMBULE

Stránka ,í z 11



d) zřízení a odstranění staveniště, včetně zajištění přístupu kjednotlivým úsekŮm stavby za ÚČelem
provádění a uvedení do pŮvodního stavu po dokončení stavby, včetně úhrady za případné doČasné
zábory ploch, dočasné a trvalé skládky, pokud bude zhotovitel potřebovat prozařízení staveniŠtě a
pro vlastní provedení díla připojení na el, energii, pitnou vodu a kanalizaci, zYÍdí si tyto přípojky na
vlastní náklad a cena za tato media bude obsažena v ceně zalízení staveniště;
účast na kontrolních dnech stavby;
soustavný úklid prostor dotčených činností zhotovitele, především dotČených místních komunikacÍ,
zajištění bezpečnosti všech osob, chodcŮ a vozide| na staveništi a v okolí staveniŠtě, dodrŽování
bezpečnostnich předpisŮ, zolrteOňění bezpečnostních a provozních hygienických poŽadavkŮ;
zhoiovitel bude prŮběžně pořizovat fotodokumentaci postupU provádění stavby, kterou předá
objednateli na datovém nosiči CD/DVD při předánídíla;
likvidace odpadŮ vzniklých během stavby, včetně uložení všech hmot na skládku nebo předání
oprávněné osobě, při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákon_a Č, 54l/2020 Sb,,
o'odpadech v plaťném zněnía ietro provááěcích předpisŮ zejména vyhlášky MŽP Č, 383/2oo1 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady;

i) oot<taoy o nakládání s odpady a'jejich likvidaci bude zhotovitel zajišťovat v prŮběhu realizace díla,- 
nejpozději však k termínu předání a převzetí díla; doklady bude zhotovitel archivovat, zajistí jejich
kompletaci a předá je objednateli při předání a převzetídíla;
koordinační činnost na stavbě;
celkový úklid před započetím díla, který zahrnuje kompletnía Úplné vyČiŠtění stavby, staveniŠtě a
okolí staveniště, včetně likvidace odpadu, v rozsahu, který umožní okamŽité zapoČetÍ.prací bez
prováděníjakéhokoliv dalšího úklidu ze strany objednatele, celkový úklid stavby, staveniŠtě a okolí
staveniště před předáním a převzetím díla;

l) právedeni vSecli předepsanVch zkoušek,_ revizí, vystavení nutných protokolŮ, atestŮ,. případně' jinýcn právních nebo technických dokladŮ, jimiž bude prokázáno dosažení předepsané kvality a
-přeOepsaných 

technických parametrŮ díla ;
m) provedení závěrečného úklidu, uvedení zatravněných a zpevněných přístupový^ch ploch a' 

i<omunikací dotčených zhotovitelem při provádění předmětu plnění díla do pŮvodního Či

projektovaného stavu;
zhoiovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost uvedenou v předcházejícím bodu 1 tohoto
článku smlouvy a je pro tuto činnost v plném rozsahu náležitě kvalifikován. Zhotovitel provede dílo na

svů; náklad a na své nebezpečí ve_ sjednané době. Dílo bude provedeno s náležitou péčÍ, v souladu se
smiuvními dokumenty, z materiálŮ L třídy jakosti, Všechny použité materiály a technologie musí být
schváleny pro použitív ČR.
Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činnostÍ, prací a dodáv.ek obsaŽených
v projektové dokumentaci, včetně položkového rozpočtu, nebo v zadávacích podmínkách veřejné
zakázky (dále též ,,výchozí dokumenty"), které tvoří nedílnou souČást této smlouvy, a to bez ohledu na
to, ve kterém z těchto výchozích dokumentŮ jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývajÍ. Předmětem
díía jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaŽeny, ale. o

kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkuŠeností vědět měl a/nebo mohl, Že
jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní
praxi při realizaci děl podobného charakteru; zejména tedy o činnosti, práce a dodávky specifikované
v čl. VII. bod 2. této smlouvy.
Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu se závaznými podklady specifikovanými v Čl. IL této
smlouvy, je oprávněn si zvolit zhotovitel.
objednatél se zavazuje, že dílo dokončení dílo bez vad a nedodělkŮ provedené v souladu s touto
smlouvou převezme a-zaplatí cenu díla, Předání a převzetí díla bude provedeno protokolárně v souladu
s čl. XI. smlouvy.

e)
f)

s)

h)

j)
k)

4.

2,
3.

1. Závaznými podklady pro provedení díla dle této smlouvy jsou:
a) Objednatelem předaná projektová dokumentace
b) Položkový rozpočetzhotovitele;
Smluvní strany slrodně prohlašují, že shora uvedené podklady mají obě strany k dispozici,
Zhotovitel próhlašuje, že se séznámil s rozsahem a povahou předmětu díla stanoveného touto
smlouvou a' závaznými podklady specifikovanými v bodě 1 tohoto Článku smlouvy, Že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní'a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla vyplývající ze závazných
podkladŮ. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení díla nezbytné, a v době zahájení a poté i v době plnění díla je jeho odbornost a kvalifikace
v Šouladu s kvalifikačními předpoklady, které zhotovitel prokazoval jako dodavatel v zadávacím řízenÍ,

II. zÁVAzNÉ poox1-1ov

Stránka2zí1



1.

2.

3,

jež předcházelo uzavření této smlouvy, a že v tomto dohodnutém rozsahu dle závazných podkladŮ a

za sjednanou cenu díla je schopen dílo provést.
4, Smluvní strany shodně prohlašují, že dílo je popsáno zcela a úplně, a tudíž o něm nemají Žádných

pochyb, Smluvní strany prohlašují, že předmět díla není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají
po pečlivém zvážení všech možných dŮsledkŮ.

III. DOBA PLNĚNÍ
Provádění díla bude zhotovitelem zahájeno nejpozději ke dni předání staveniŠtě zhotoviteli ze strany
objednatele ve smyslu čl. V této smlouvy,
Dílo bude dokončeno a bez vad a nedodělkŮ předáno objednateli v termínu nejpozději do 60 dnŮ
ode předání staveniště zhotoviteli.
oohodnuté termíny a závazné milníky realizace díla jsou závazné. Posunutí termínŮ je moŽné výluČně
v případě, že:
a) na straně objednatele existuje překážka, pro kterou nebude možné zahájit práce na díle v termínu

dle čl. III boó 1 smlouvy nebó bude nutné práce na díle přerušit, a to z dŮvodu prodlení objednatele
s předáním staveniště zhotoviteli, neposkytnutí součinnosti objednatelem v souladu s touto
smlouvou,

b) dojde k přerušení prací na díle na pokyn objednatele nebo z rozhodnutí orgánŮ Činných podle' 
zvÍáštnícň předpisů, přičemž orgány činnými podle zvláštních předpisŮ se rozumí orgány, které
mohou dát podnět k zastavení prací, zejména stavební úřad, or9ány hygienické služby, poŽární
ochrany a ochrany životního prostředí, inspektorát bezpečnosti práce, Úřad práce apod,;

c) dojde k přerušení prací na díle z dŮvodu nepříznivých klimatických podmínek k provádění prací
anebo z důvodu zásahu vyšší moci, čímž se myslí zejména: živelné pohromy, válka, stávky apod.
Strany sjednávají, že pod pojmem "nepříznivé klimatické podmínky" se rozumí: husté/silné sněŽení
nebo mrlnoucí déšť nebo déšť nebo teplota nižší než 5 stupňŮ Celsia, avšak výlučně za předpokladu,
že tyto klimatické podmínky budou z hlediska aktuálně probíhajících technologických postupŮ na
stavbě skutečně znemožňovat či negativně ovlivňovat realizaci jednotlivých etap díla a tyto obtíŽe
nelze překonat. o nepříznivých klimatických podmínkách (a tím i o prodlouŽení termínu plněnD
budou zhotovitelem činěny zápisy do stavebního deníku, v němž se zejména uvede, kolik dnŮ
musely být práce přerušeny, přičemž v případě absence těchto zápisŮ se má za to, že nepříznivé
klimatické podmínky netrvaly;

d) dojde ke změně v rozsahu předmětu díla v souladu s ujednáním v článku VII. této smlouvy,
v dŮsledku, které došlo ke změně termínu realizace díla dohodou smluvních stran.

Sjednaná doba uokončení a předání díla se prodlužuje o tolik dnŮ, o kolik dnŮ bylo nutné práce na díla
přerušit z důvodů uvedených pod písm. a) až c).
Podrobný harmonogram stavby tvoří jako příloha nedílnou součást této smlouvy.
pokud se smluvní strany dohodnou v prŮOěhu provádění díla na změně díla nebo na provedení víceprací
v souladu s čl. VII bod 4 smlouvy, dohodnou se smluvní strany v případě nutnosti v rámci dodatku ke
smlouvě také o změně termínu pro dokončení díla a jeho předáníobjednateli.

IV. MÍSTO PLNĚNÍ
@ňáparc.č,t4,538/8,538/4vkatastrálnímúzemíPřišimasyveStředočeském

kraji, blíže specifikováno v projektové dokumentaci, která je přílohou této smlouvy.

V. STAVENIŠTĚ

4.
5.

1.

2.

objednatefředá 
"aveniště 

(místo plnění) zhotoviteli v souladu s podmínkami této smlouvy (zábor
pozemkŮ pro stavbu si vyřídí zhotovitel). K převzetí staveniště se zavazuje objednatel písemně vyzvat
ztrotovitelb alespoň 7 prácovních dnŮ pÍedem. O předání a převzetí staveniště se pořídí písemný zápis
(podepsaný osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran). Zhotovitel od podpisu tohoto
zápisu odpovídá za dodržování všech povinností vyplývajících z právních předpisŮ na staveniŠti
pracovníky zhotovitele a případně jeho poddodavateli včetně úhrady případných sankcÍ.
Zhotovitel zajistí vyklizení a předání staveniště do 7 dní po dokončení díla a jeho předání objednateli,
o tomto předání bude zhotoven zápis, kteryi se stane součástí protokolu o předání a převzetí díla.

VI. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
ótoveníprojektovédokumentacevelektronicképodoběpřevzalpři

podpisu této smlouvy.
2. objednatel odpovídá za správnost a úplnost předané dokume_ntace. Zhotovitel nenese odpovědnost za

spiávnost a úplnost objednatelem předané dokumentace. DŮsledky případné vady této dokumentace
nejsou zahrnuty do ceny díla.

Stránka3z,1 1



VII. CENA DÍLA

2.

1. Cena za provedení díla v rozsahu dle čl. I této smlouvy činí:
a) Cena bez DPH ve výši: L 897 38L,7Or- Kč
b) DPH 27o/o ve výŠi: 398 450,16,-KČ
c) Cena včetně DPH ve výši: 2 295 831,86,-Kč
(dále též ,,Cena za provedení díla");
Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady souvisejÍcí se.

zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zaYízením staveniŠtě a také ostatní
náklady související s plněním zadávacích podmínek veřejné zakázky. V ceně za provedení díla jsou
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy nebo
v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech
předaných objednatelem, ale i náklady, jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti
předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných staveb. Jedná se zejména o
náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vČ. vykládky,
skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunŮ hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpeČenÍ,
hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid prŮOežný a konečný Úklid staveniŠtě vČ.

zhótovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenské, výrobní, tecinologické a
pracovní postupy apod.), předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestŮ, osvědČenÍ,
prohlášenio shodě, revizních protokolŮ a všech dalších dokumentŮ nutných k příp. kolaudaci stavby.
Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a dalŠÍ náklady
spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánŮ nebo dle obecně závazných
platných předpisŮ,
bena'za provedení díla je sjednána jako nejvýše přípustná a mŮže být překročena v případě změny
sazby DPH, a to pouze pokud jde o částku odpovídající změně DPH, Zhotovitel má nárok na zaplacení
ceny za dílo nad rámec ceny sjednané při uzavření této smlouvy pouze při současném splnění těchto
podmínek:
a) bude se jednat o navýšení z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje rámec rozsahu a zpŮsobu

provedení předmětu díla sjednaný při uzavření smlouvy, které v době uzavření smlouvy nebylo
obsaženo ve výchozích dokumentech ani z nich nevyplývalo a jeho potřebu nemohl zhotovitel zjistit
ani při vynaložení odborné péče při prověřování vhodnosti těchto výchozích dokumentŮ a při tvorbě
nabídkové ceny (dále jen ,,vícepráce") a

b) současně se na provedenítakového plněnía jeho ceně zhotovitel dohodne s objednatelem ve formě
písemného dodatku k této smlouvě, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. PřekroČení smluvní
ceny je dále možné v případě, že objednatel bude nucen z objektivních dŮvodŮ poŽadovat změnu
v množství nebo kvalitě prací uvedených ve výchozích dokumentech, majících vliv na výŠi smluvené
ceny.

Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překroČení
a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, Že je zvýŠení ceny
nevyhnutelné. Samotné toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýŠení ceny,
které je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.
Smluýní strany se dohodly, že množství určité položky, jež bude potřebné pro uskuteČnění plnění dle
této smlouvy, je ve výkazu výměr stanoveno jako maximální. Pokud zhotovitel pouŽije při provádění
díla menší mnóžství určité položky, bude příslušným zpŮsobem snížena cena díla, Pokud však bude pro
řádné provedení díla nezbytné použít větší množství určité položky, než jak stanoví výkaz výměr, bude
taková situace řešena v souladu s touto smlouvou.
Cena díla obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladŮ a předpokládané zvýŠení ceny
v závislosti na čase plnění, a to až do termínu dokonČení díla sjednaného v této smlouvě,
Změna ceny díla je možná pouze při vzniku následujících okolností:
a) víceprací - objednatel je oprávněn rozšířit rozsah předmětu díla. Zhotovitel provede práce, sluŽby

nebo dodávky, které nejsou zahrnuté v předmětu díla ani jejich cena v ceně díla a zhotovitel se
dohodl s objednatelem na jejich provedení (vyžádané vícepráce). Zhotovitel v takovém případě
zpracuje přehledný seznam víceprací ve formě soupisu stavebních prací, služeb a dodávek vČetně
výkazu výměr, oceněného podle jednotkových cen z položkového rozpočtu díla, kteni odsouhlasí
se zástupcem objednatele. Zhotovitel je na základě tohoto seznamu povinen pro vícepráce
zpracovat změnový list a před provedením dohodnutých prací, služeb nebo dodávek změnový list
projednat a nechat schválit zástupcem objednatele. Vícepráce provedené zhotovitelem bez
písemného souhlasu nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhot_ovitel se zavazuje na výzvu zástupce
objednatele takové vícepráce odstranit s výjimkou případŮ, kdy objednatel provedení takových
víceprací dodatečně písemně schválí,

3.

5.

6.

7.

Stránka 4 z 11



b) méněprací - objednatel je oprávněn omezit rozsah předmětu díla, Zhotovitel neprovede práce,
služby nebo dodávky, které jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena v ceně díla a objednatel
požaduje jejich nepiovedení a vyjmutí z předmětu a ceny díla v odŮvodněných případech.
Zhotovitel v takovém případě zpracuje přehledný seznam méněprací ve formě soupisu stavebních
prací, služeb a dodávek včetně výkazu výměr, oceněného podle jednotkových cen poloŽkového
rozpočtu díla, který odsouhlasí s objednatelem. Na základě tohoto seznamu je zhotovitel povinen
pro méněpráce zpracovat změnový list a před provedením dohodnutých prací, služeb nebo dodávek
změnový'list piojednat a schválit zástupcem objednatele. Při stanovení rozsahu a ocenění
méněprací je zholovitel povinen zohlednit také snížení odpovídajícího podílu vŠech ostatních
nákladů u položek, jejichž provedeníje ovlivněno nebo souvisí s předmětnými méněpracemi.
vícevýměr a méněvýměr - když se zjistí, že skutečná množství prací, služeb a dodávek uvedená v
soupisu stavebních prací, služeb a dodávek s výkazem výměr se liší od skuteČného stavu (změna
množství).
při realizáci předmětu díla se vyskytnou nové skutečnosti, které nebyly v době podpisu této
smtouvy známy a které zhotovitel nezavinil nebo nemohl prokazatelně předvídat a_ tyto skuteČnosti
mají piokazatelný vliv na cenu díla. Zhotovitel je povinen zpracovat písemný seznam těchto
skulečností ve formě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, oceněného
podle jednotkových cen z položkového rozpočtu díla, kteni odsouhlasí zástupce objednatele.'při 

reátizaci předmětu díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem a

tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu díla. Zhotovitel je povinen,zpraco.vat.písemný
seznam těchto skutečností ve formě soupisu stavebních prací, dodávek a sluŽeb vČetně výkazu
výměr, oceněného podle jednotkových cen z položkového rozpočtu díla, který odsouhlasí zástupce
objednatele,
veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny a doplňky rozsahu předmětu díla musí
být odsouhlaseny zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech převzetí prací a ve věcech
smluvních.
Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení _ ceny díla z dŮvodŮ chyb nebo nedostatkŮ
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby dŮsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění
soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr zhotovitelem.
v přípaaé změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změng ceny stanovena
na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu, V případě změn u pracÍ, které
nejsou v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě příslušných jednotkových
cenami URS Praha a.s,, vydanými v období realizace těchto prací a dodávek.

c)

d)

e)

10.

11.

72.

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Objednatel se zavazuje, žezaplatí zhotoviteli smluvenou cenu takto;
1. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy,
2.. V souladu s ust. §'21 zákona č,235/2oO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněnÍ, sjednávají

smluvní strany aitčí ptněni. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskuteČněné
poslední pracovní den v měsíci , jehož převzetí objednatel písemně potvrdil,

3. Zhotovitel bude vyúčtovávat provedené práce, a to jen dokončené práce bez závad, měsíČně vŽdy

k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, což je den uskuteČnění zdanitelného plněnÍ.

4. Zňotovitel vystaví dílčí fakturu na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací a
dodávek za příslušný kalendářní měsíc. Plněním (i dílčím) se rozumíveškeré skuteČně provedené práce
a dodávky na nedokončeném díle za příslušný kalendářní měsíc.

5. objednatel se vyjádří k soupisu provedených prací dodávek a neshledá-li v něm Žádné nedostatky,
odŠouhlasí proveáené práce a dodávky za příslušné období do 5 dní od data doruČení tohoto soupisu.
objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle soupisu provedených prací a dodávek
přímo na slaveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcŮm objednatele provedení kontrolY
umožnit. Zhotovitel umožní kontroiuiící osobě nahlížení do potřebné dokumentace vČetně pořízení
výpisků, fotokopií a fotodokumentace stavby a zodpoví ji její dotazy, Nedojde-li mezi oběma stranami
r'áonodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn vyúČtovat
pouze práce, ve kterých nedošlo k rozporu.

6. britonou každého daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem bude vŽdy vzájemně
odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek potvrzující provedení účtovaných Částí díla,
odsouhlasený a podepsaný zhotovitelem a objednatelem. Bez tohoto soupisu nebude daňový doklad
(faktura) považován za řádně vystavený a objednate|i nevznikne povinnost_k platbě.

7, xažoý daňový doklad (faktura) bude'označen registračním číslem a názvem projektu a Předán
objednateli na adrese jeho sídla.

8, Konečný daňový oot<lád (faktura) bude vystaven do 7 dní ode dne předání a převzetí celého díla na

základě předávácího protókolu a bude obsahovat rekapitulaci dřívějších plateb s dopoČtem provedených

Stránka 5 z 1,t



prací běžného období. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění konečné faktury je den, kdy bylo
provedeno protokolární předání a převzetí díla, Konečná faktura zohlední ipřípadné zlěny ceny díla
dle ustanovení čl. VII smlouvy. Přílohou konečné faktury bude předávací protokol díle. Bez tohoto
předávacího protokolu nebude daňový doklad (faktura) považován za řádně vystavený a objednateli
nevznikne povinnost k platbě.

9. Daňové aoktaoy (faktury) vystavované zhotovitelem (dílčí i konečný) budou mít náleŽitosti daňového
dokladu dle zákona č,235/2OO4 Sb., ve znění pozdějších změn a doplnění a budou oznaČeny názvem,
či dalšími údaji předepsanými poskytovatelem dotace. Splatnost se sjednává na 30 dní ode dne jejich

vystavení, přilemž zhotovitel je povinen doručit daňový doklad (faŘturu) objednateli ve lhŮtě do 3

pracovníc'n dní od vystavení, Ú opačném případě se prodlužuje splatnost faktury o poČet dní prodlení
zhotovitele se splněním této jeho povinnosti.

10. objednatel je oprávněn přeŽkoumat správnost vystaveného daňového dokladu (faktury). V případě
nuinosti próvedení opruu ue vystaveném daňovém dokladu (faktuře) jej se zdŮvodněním vrátit
zhotovitell k provedeňí opravy s tím, že nová lhŮta splatnosti začíná plynout. ode dne doruČení
opraveného daňového dokladu (faktury) za podmínek stanovených výše. Smluvní strany se dohodly,
žé objednatel sdělí písemně své námitky proti vystavenému daňovému dokladu (faktuře) zhotoviteli
nejpozději do 5 pracovních dní od jeho doručení objednateli.

11. obJednatil je oňrávněn vrátit zhoioviteli daňový doklad (fakturu) bez provedení úhrady, nesplňuje-li
ná|ežitosti ále zákona o DPH, je neúplná (z dŮvodu absence její přílohy), obsahuje nesprávné Údaje
nebo neobsahuje údaje, které dle ujednání stran má obsahovat a/nebo není odsouhlasena
objednatelem,

12. Zhbtovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy objednatele ujiŠťuje, Že není nespolehlivým
plátcem daně ve smyslu Zákona o DPH, a že proti němu není vedeno Yízení o zápis do evidence
nespolehlivých plátcŮ'daně ve smyslu zákona č. 235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších preopisŮ (dále jen ,,Zákon o DPH"), a zahájenítakového řízenízhotoviteli nehrozÍ. Zhotovitel
je povinen neprodleně objednateli písemně oznámit jakoukoliv změnu týkající se. skuteČnosti, Že

ztrotovitet není nespoletrtivým plátcem daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem má

objednatel právo jednat dle § 109a Zákona o DPH a uhradjt správci daně daň za zhotovitele, PřiČemŽ
taŘto uhraz'ená částka daně Še započítá na úhradu závazkŮ objednatele dle této Smlouvy. Stane-li se
zhotovitel nespolehlivým plátcem, pak objednateli vznikne povinnost zaplatit zhotoviteli Částku
odpovídající obn z jím vystaveného daňového dokladu jenom v případě, Že zhotovitel nade vŠÍ

pochybnost prokáže její zaplacení svému správci daně.

Ix. zÁRučNí oose - pnÁva z vADNÉHo pLNĚNí

záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté.
2, Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsícŮ. Záruční doba zaČÍná běŽet ode

dne řádnéňo předání á převzetí celého díla, resp, ode dne odstranění poslední vady Či nedodělku
vytčeného při předání díla.

3. V rámci záruký za jakost díla zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkČnost a Úplnost předmětu díla
zhotoveného v'rozsahu dle této smlouvy a zaručuje se, že dílo bude zhotoveno v souladu s podmínkami
této smlouvy a v parametrech určených projektovou dokumentací díla, v jakosti,^která bude odPOvídat
obecně záváznýÁ předpisům a normám platným v ČR v době realizace, standardŮm a jiným předpisúm
a směrnicím výrobcŮ a dodavatelŮ materiálŮ a technických zaYízení platným v CR v době jeho realizace,

4. Smluvní straný se dohodly, že v případě výskytu vady na díle v záruční době má objednatel právo
požadovat oditranění vady a zhotovitel má povinnost odstranit tuto vadu na vlastní náklad.
bdstraňování vad objednatelem na náklady zhotovitele se připouští na základě Čl. IX. bod 8 smlouvy
nebo na základě výslovného písemného souhlasu zhotovitele.

5. Zhotovitel začne odstraňovat oprávněně uplatněné vady v záruČní době takto:
a) u vady bránící užívání díla do 48 hodin od prokazatelného oznámení vady zhotoviteli,
b) u ostatních vad do 15 dní od prokazatelného oznámení vady zhotoviteli.

6. váoa oránící užívání díla bude odstraněna nejpozději do 2 pracovních dní od písemného oznámení
výskytu vady, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Ostatní závady budou odstraněnY
v|dy'nelpozáCji ao 20 dní od písemného oznámení výskytu vady, pokud se smluvní strany písemně

nedohodnou jinak. o dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.
7 , oznámení výit<ytu vad musí být zasláno zhotoviteli na adresu jeho sídla písemně, a to poŠtou nebo e-

mailem. U vad bránících řádnému užívání díla postačí, pokud bude takové vada reklamovaná telefonicky
s tím, že přijetí takové reklamace se zavazuje zhotovitel potvrdit objednateli písemně nejpozději
následující pracovní den.

8. v přípaóě, Že vada nebude odstraněna ani do L4 dní po uplynutí termínu k odstranění vadY (bod 7

toiroio článku smlouvy), má objednatel právo odstranit vadu sám nebo zajistit odstranění vadY třetí

Stránka 6 z 11



osobou, a to vždy na náklady zhotovitele,
9. objednatel nemá právo ze záruky, zpŮsobila-li vady po přechodu nebezpeČÍ Škody na věci na

objidnatele vnější událost (např. živelná událost). To však neplatí, zpŮsobil-|i vadu zhotovitel nebo
osoby, s jejichž pomocí zhotovitel plnil svŮj závazek.

x. sMLUVNÍ poxutY, oDsToUPENÍ oo smlouvy
1. Pokud sežr,otovitel dostane do prodlení se zahájením prací na díle (Čl. III. bod 1 smlouvy) a/nebo

dokončením díla (čl. III, bod 2 smlouvy) a/nebo nedodrží stanovené milníky (Čl. III. bod 3 smlouvy),
zaplatí objednateii smluvní pokutu ve výši O,! o/o z celkové ceny díla bez DPH uvedené v Článku VII.
odst. 1 písm. a) této smlouvy za každý i započatý den prodlenÍ.

2. pokud zhotovitel nevede stavební deník dohodnutým zpŮsobem nebo stavební deník není přístupný na
staveništi vprŮběhu práce na staveništi uhradí_objednateli smluvní pokutu ve výŠi 500 KČ zakaŽdý
zjištěný případ porušení, Tato smluvní pokuta mŮže n,lt zhotoviteli uloŽena, pokud neuČiní nápravu ani
po písemném upozornění objednatele.

3. V piípaoě, že objednatel bude v prodlenís úhradou jakékoliv faktury, uhradízhotoviteli smluvníúrok z
prodleníve výši 0,05 o/o z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Zhotovitel se'zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výŠi 1 500 KČ za poruŠení povinností
uvedených v čl. XII. bod 20 této smlouvy, a to za každý zjištěný případ.

5. Smluvni pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doruČena
písemná výzva kjejímu zaplacení.

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:
a) prooteňí ob3ednatele s úhradou faktury (dílčílkonečné) přesahující 30 dnÍ, a toto poruŠení

objednatele nenapraví ani do 10 dnŮ od doručení výzvy ke zjednání nápravy.
7, Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) 
- 
objednalel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této
smlouvy nebo právních předpisŮ, zejména nepoužívá dohodnutý materiál, nebo se odchyluje od
závazných podkladŮ a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhŮtě poskytnuté mu k tomu
objednatelem,
zhotovitel bezdŮvodně přeruší práce na díle na dobu přesahující t4 dní,
zhotovitel vstoupil do likvidace;
zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle Čl. XIL bod 12 této
smlouvy či jinak poruší ustanovení čl. XII. této smlouvy;
zhotovitel bude v prodlení s provedením díla o více než !4 dní;
zhotovitel bude v prod|ení s plněním závazného milníku nebo časového harmonogramu o více neŽ

14 dní a nezjedná nápravu ani v náhradní lhŮtě 14 dní od doručení výzvy k nápravě;
zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu přís|ušných právních předpisŮ;
vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení, které není zjevně neopodstatněné, nebo byl
soudem zjištěn úpadek zhotovitele.

8, V případě přeóčasného ukončení smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením bude mít zhotovitel právo
na zaplacení pouze částky, která bude odpovídat obvyklé hodnotě plnění provedeného zhotovitelem,
které'bude bez vad a pro objednatele využitelné pro zamýšlený účel. Tato obvyklá hodnota bezvadného
využitelného plnění bude určena znaleckým posudkem, který zpracuje znalec urČený objednatelem.
Náklady na zpracování znaleckého posudku uhradí smluvní strany rovným dílem s výjimkou případu,
pokud je důvodem ukončení smlouvy porušení ze strany zhotovitele - v takovém případě ponese
nákladý na zpracování znaleckého posudku zhotovitel a objednatel bude oprávněn tyto vynaloŽené
náklady započíst oproti ceně, jež má být doplacena zhotoviteli. V případě odstoupení od smlouvy si
smluvní stiany sjednávají právo objednatele dokončit dílo dle své úvahy prostřednictvím třetí osoby
(jiného dodavateie). Odstoupením od smlouvy nezanikají nároky ze smluvních pokut, náhrady Škody a
záruky za jakost za provedené plnění.

9, v příp'aoě Ódstoupení kterékoliv smluvnístrany od této smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniŠtě
ne3pózdě;i do l,i dní od účinnosti odstoupení od této smlouvy. Pokud zhotovitel v uvedené lhŮtě
stáveništé nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady zhotovitele,

10. V případě přeočasnéňo ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen poskytnou,t objednateli veŠkerou
nezbýtnou'součinnost k tomu, aby objednateli'névznikla škoda v dŮsledku ukonČení prací zhotovitelem.

11. odstóupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé mu jiŽ před odstoupením od
smlouvy porušením povinnosti druhé smluvní strany.

XI. PREDANI A PREVZETI DILA
1. Zhotoviteňpln'revóu povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli bez vad

a nedodělků.

b)
c)
d)

e)
f)

9)
h)

Stránka7 z 1'|



a
J.

4.

5,

2. K účasti při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen objednatele včetně zástupcŮ technického
dozoru vyzvat písemně nejméně 5 pracovních dní předem. Pro převzetí díla zhotovitel připraví
potřebnou dokumentaci.
Zavadu díla bude pokládána odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených projektovou
dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy a normami. Za nedodě|ek se pokládá
nedokončení díla oproti projektu a/nebo nedodání dokladŮ o díle,
o předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který pořídízhotovitel, v němŽ bude výslovně
uvedeno, že zhotovitel dílo předává a objednatel dílo přejímá. Dílo je předáno okamŽikem podpisu
předávacího protokolu ze strany objednatele. Podpis předávacího protokolu ze strany objednatele je
hmotněprávní podmínkou předání díla.
Zápis o předání a převzetí díla bude mimo jiné obsahovat:

- datum
- prezenční listinu
- identifikační údaje díla ijeho částía popis předmětu přejímky
- seznam předložených dokladŮ
- seznam zjištěných vad a nedodělkŮ
- zhodnocení jakosti díla nebo jeho části
- harmonogram odstraňování označených vad a nedodělkŮ
- seznam dalších dokladŮ požadovaných objednatelem
- další případné vyjádření objednatele
- případné stanovisko zhotovitele
- podpisy zúčastněných
- soupis provedených změn a odchylek od projektové dokumentace
- soupis příloh

6. Spolu s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré doklady vztahující se k dílu, jeho
obsluze a nakládání s ním, zejména originál stavebního deníku, veškeré revizní zprávy,jiné zkuŠební
protokoly apod., které jsou nezbytné pro kolaudaci stavby,

7, Ób3ednatet se zavazuie| že od zhotovitele dílo převezme, pokud nebude vykazovat_vady Či nedodělky.
objednatel je oprávnén (nikoliv povinen) dílo dle vlastního uvážení převzít i v případě, Že dílo bude
vyŘazovat pouze ojediněié OroOné vady a odstranitelné nedodělky nebránící uŽÍvání díla, V ostatních
případech je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout,

8. V ÓripaoC uýsrýtu vad či nedodělkŮ díla, bude stranami protokolárně pořízen kompletní soupis vad a

neao'oětt<ů ihotoveného díla a současně bude stranami stanovena lhŮta pro jejich odstraněnÍ.
V případě, že se strany nedohodnout na lhŮtě k odstranění těchto vad či nedodělkŮ, je.,zhotovitel
povinen odstranit vady či nedodělky ve ttrŮtě do 5 pracovních dní o^de dne podpisu předávacího

brotokolu, odmítne-li objednatel z dŮvodu výskytu vad a nedodělkŮ převzít dílo, pak po jejich
odstranění zhotovitel opětovně vyzve objednatele k převzetí dokonČeného díla v souladu s bodem 2

tohoto článku,
9. předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečíjakékoliv škody na díle,
10, objednatet je povinen přizvat k předání a převzetí díla osoby vykonávající funkci technického dozoru

stavebníka a případně i autorského dozoru projektanta.

xII. poDMíNKy pRovEDENí DíLA, pRÁvA A povINNosTI oBJEDNATELE A zHoTovITELE

2. při provádéní díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se vŠak zauazuje brát v Úvahu veŠkeré
upozornění a pokyny obiédnatele, týkající se provádění díla a upozorňující na možné porušování
smluvních povinností zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta,
případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveniŠti, stanovÍ-li to
jiný právní předpis.

4. 2nbtbvitet bopouiaa za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníkŮ, za čistotu a pořádek na
staveništi (nrúoý úklid po ukončení pracovní směny) a odstraní na vlastní náklad odpady, které budou
výsledkem jeho činnosti při provádění díla.

5. Zirotovitel zliistí stavbu tak,'aby nedocházelo k ohrožování, nadměrnému nebo zbyteČnému obtěŽování
okolí stavbyf ke znečišťování přístupových i příjezdových komunikací, veřejného prostranstvÍ, vod a

k porušení ochranných pásem.
6, Zňotovitel je oprávněn užívat staveniště pouze v rozsahu, v jakém mu bylo předáno objednatelem a

výhradně pro účely zajištění provedení předmětu díla, Riziko poškození, zniČení nebo ztráty jakéhokoliv
předmětu nebo materiálu na staveništi nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.

Stránka 8 z 1,t



7. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku v plném
rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho Části jinou osobu,
než uvedl v nabídce podané v rámci výběrového Yízení, jež předcházelo podpisu této smlouvy, bez
předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn změnit poddodavatele,
prostřednictvím něhož prokazoval ve výběrovém řízení veřejné zakázky kvalifikaci, bez předchozího
písemného souhlasu objednatele. Ke změně poddodavatele, pomocí něhož prokazoval zhotovitel
vzadávacím řízení předČházejícím uzavření této smlouvy kvalifikaci, mŮže aojít jen ve výjimeČných
případech. Dojde-|i ke změně poddodavatele, prostřednictvím nějž prokazoval zhotovitel ve výběrovém
řízení kvalifikaci, je zhotovitel povinen nahradit takového poddodavatele pouze subjektem, který rovněŽ
splňuje prokazovanou část kvalifikace, Změna dalších poddodavatelŮ, které zhotovitel uvedl ve své
nabídce ve výběrovém řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy, je možná se souhlasem
objednatele, který nesmí tento souhla s bez závažného dŮvodu odepřít.

8. vešt<eré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelŮ mající
příslušnou kvalifikaci.

9, Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s příslušnými právními předpisy (vyhláŠka ke
stavebnímu zákonu).

10. Zhotovitel je v rámci realizace díla povinen instalovat pouze nové (nepouŽité) komponenty, zařízení a
materiály,

11. Zhotovitel iobjednatel se dohodli na konání pravidelných kontrolních dní v místě stavby, které bude
zhotovitel or9anizovat podle potřeby, minimálně však jedenkrát za dva týdny, nedohodnou-li se
smluvnístraný pro určitou fázi prováděnídíla jinak, Účelem kontrolního dne je zejména posoudit plnění
závazkŮ zhotovitele z věcného a časového hlediska, zaznamenat pokyny či vyjádření objednatele, resp.
návrhy na opatření či jiná vyjádření zhotovitele, projednat skutečnosti Či okolnosti, které mají ne^bo by
mohly mít vliv na plnění závazkl zhotovitele a projednat a dohodnout návrhy na opatřenÍ, O prúběhu
a výsledku kontrolního dne bude proveden zápis do stavebního deníku, v němŽ jsou zaznamenány
všechny skutečnosti, o jejichž zaznamenání alespoň jedna ze smluvních stran poŽád á. Zápis
z kontrolního dne podepíši odpovědní, příp, pověření zástupci obou smluvních stran, Za vyhotovení a
rozeslání čistopisu zápisu odpovídá zhotovitel, nebude-li dohodnuto jinak.

12, pokud budou při provádění díla zjištěny skryté překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým
zpŮsobem, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto skuteČnost oznámit objednateli a

n'avrhnout'změnu díla. v piípadě, že je nutho v dŮsledku těchto skutečností změnit rozsah díla, termín
plnění nebo jiné podmínky této smlouvy, zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek k této smlouvě,
kterým bude změna podmínek smlouvy provedena.

13, Zhotovitel prohlašuje , že má uzavřenou pojistnou smlouvou ke krytí odpovědnosti za Škodu vzniklou
jeno činnoŠtí včetné možných štoa zpŮsóbéných pracovníky zhotovitele ve výši minimálně 6 milionŮ
Kč a zavazuje se ji ponechat minimálně ve stejném rozsahu v platnosti po celou dobu provádění díla
dle této smlouvy,

14. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými předpisy, platnými normami a technologickými
předpisy výrobcŮ materiálu. Veškeré použité výrobky musí splňovat příslušná ustanovení zákona č.
22/t9g7 SĎ., o technických požadavcíČh na výrobky a o změně a doplnění některých zákonŮ, ve znění
pozdějších předpisŮ. Zhotovitel se dále zavazuje splnit standardy provedení dle norem uvedených
v projektové dokumentaci.

15, V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nebudou uvedeny v závazných podkladech,
lze použít pouze takových, které budou shodné či lepší kvality, než bylo sjednáno, a které v době
realizace díla budou v souladu s platnými českými technickými normami. Jakékoliv změny oproti
závazným podkladŮm musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem,

16, Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se
předmětného díla a jeho provádění.

17. Objednatel je oprávněn:
a) sám či prostřeonictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v prŮběhu provádění díla a uvádění' 

dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování díla; vŠichni ÚČastníci
této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly;

b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla kontrolně-technický dozor
objednatele a v jeho prŮOěhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu,
teČtrnict<ýctr norem a jiných právních předpisŮ a v souladu s rozhodnutím orgánŮ veřejné správy;
na nedo'statky při pr-ovádění díla upozorní zápisem v_e stavebním deníku. Osoba vykonávající
kontrolně-technický dozor je oprávněna dát pracovníkŮm zhotovitele příkaz k přeruŠení prací na
provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob pracujících na
stavbě při provádění díla či třetích osob;

18. objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo sám vykáŽe ze stavby) jakoukoliv
osóbu pracujíci na stavbě, která si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví její či jiných

Stránka 9 z 11



2.

3,

pracovníkŮ na stavbě (to se týká i požívání alkoholických či návykových látek, které sniŽují jeho
pracovní pozornost),

19. objednatel zajistí případná další rozhodnutí státní správy, která jsou nutná k provedení díla. Zhotovitel
,:. :uyu:lj" dodržet při provádění díla veškeré podmínky vyplývající z rozhodnutí a stanovisek
příslušných orgánů státní správy a organizací. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli
škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

20. objednatel je povinen včas poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plnění podle této
smlouvy, zejména mu včas a řádně předávat potřebné doklady, zabezpečovat plnění povinnostÍ, které
na sebe převzal, či vyplývající z potřeby konkrétní stavby, zúčastňovat se jednání, na nichŽ je jeho
účast žádoucí, a poskytnout zhotoviteli všechny informace potřebné pro řádné provádění díla.

21. Zhotovitel se zavazuje k dodržování platných pracovně, právních předpisŮ včet_ně zákazu nelegálního
zaměstnávání, předpisŮ vztahujícíse k pobytu cizincŮ v České republice, předpisŮ stanovících podmínky
zdravotní zpŮsobilosti zaměstnancŮ, předpisŮ vztahujíc_ích se k b^ezpečnosti a ochraně zdraví při práci
na staveništi, požárních předpisŮ, hygienických předpisŮ, předpisŮ k ochraně životního prostředí vČetně
předpisŮ upravujících nakládání s odpady (především zákona č. 547/2020 Sb., o odpadech, v platném
znění), Zhotovitel dále zajistí, že všechny osoby po_dílející se na realizaci díla dle této smlouvy budou
vybaveny osobními ochrannými pracovními pomŮckami. Zhotovitel se dále zavazuje k zajiŠtění
férových podmínek v dodavatelském řetězci spočívajících ve férových podmínkách platebního systému.

XIII. zÁVĚRrčruÁ usraNoVENÍ
mpodpisuoběmasmluvnímistranami.Tatosmlouvabyla

vyhotovena ve čtyřech stejnopisech,znichž objednate| a zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních,
Smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky ke smlouvě,
vzájemně odsouirlasenými a potvrzenými oprávněnými zástupci smluvních stran. Změny v jiné, neŽ
písemné formě se vylučují a budou považovány za neplatné,
objednatelem je zadavatel po uzavřenítéto smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky (díla dle této
smiouvy). Zhotovitelem je dodavatel po uzavření této smlouvy na plnění předmětu veřejné zakáz'ky
(díla dle této smlouvy). Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření této smlouvy na plnění předmětu
veřejné zakázky (díla dle této smlouvy).
příslúšnou dokumentací (tj. projektovou dokumentací) je dokumentace zpracovaná v rozsahu
stanoveném jiným právním předpisem, Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis
stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u vŠech
položek stavebních prací, dodávek a služeb y jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené mnoŽstvÍ.
Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu, v jehoŽ rámci
je prováděňo dílo dle této smlouvy, včetně ú_četních dokladŮ minimálně do konce roku 2032} pokud je
v č'est<ýctr právních předpisech stanovena lhŮta delší, platítato delšílhŮta.
Zhotovitel se zavazuje pbskytnout veškerou potřebnou součinnost pro zajištění požadavkŮ na Publicitu
stanovených poskytovatelem dotace.

7. pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran obČanským
zákoníkem (zákon č.89/2OtZ Sb.), zejména ustanovením § 2586 a násl. obČanského zákoníku,
Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 577 zák, č,89l2072 Sb., obČanský zákoník, se
v jejich vzájemných vztazích nepoužije, tj, určení množstevního, časového, Územního nebo jiného
rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do
smlouvy jakkoli zasahovat,

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou oprávněny tuto smlouvu
uzavřít a že tuto smlouvu uzavírají ze své vŮle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají ani v tísni ani za
jinak nápadně nevýhodných podmínek a že si ji řádně před podpisem přečetly a jsou srozuměny s jejím
obsahem.

9. objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a podmínky a
obsah uzavřeného smluvního vztahu. Zhotovitel plně souhlasí se zveřejněním vŠech náleŽitostí tohoto
smluvního vztahu (včetně plného textu této smlouvy a jejích příloh) a přípaaně téŽ smluvních vztahŮ s
touto smlouvou souvisejících v zákonem požadovaném rozsahu (např. na profilu zadavatele). Zhotovitel
je povinen zajistit a prohlašuje, že zajistil, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné
Úoáje (napr. Ósobní úauiu osooj, které by neměly být zveřejněny dle piatných právních předpisŮ, Pro
případ. že by zhotovitel zjistil, že tato smlouva obsahuje v určitých ustanovení Údaje (např, osobní
Údaje osob), t<teré dle právních předpisŮ nemají být zveřejněny, zavazuje se na tuto skuteČnost
objódnateli 

'bez 
odkladu, nejdéle však do sedmi dnŮ od uzavření smlouvy, písemně upozornit, a

soúčasně objednateli předat kopii uzavřené smlouvy se začerněnými údaji, které nemají být zveřejněny
a požádat, áby smtouva byla zveřejněna bez těchto údajŮ. Objednatel však není povinen Žádosti
zhotovitele vyhovět, pokud dojde k závěru, že je nedŮvodná.

10. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:

4.

5.

6.

Siránka 10 z 11



. příloha č, 1- proJektová dokumentace (v elektronické podobě na datovém nosiČi CDIDVD);

. Příloha č, 2 - položkový rozpočet zhotovitele;
r Příloha č. 3 - podrobný harmonogram stavby;
. příloha č.4 - stavební povolenívydané MěÚ Český Brod ze dne 5.11.2019, Č.j. MUCB 65663/2Ot9l
. Příloha č. 5 - seznam případných poddodavate|Ů;

Za objednatele:

v přišimasech

}l l Digitálněpodepsal5arKa šářka Rumanová

Ru ma nová batum, 2022.06.1 5

l0:39:15 +02'00'

za zhotovitele:

v Boršově nad vltavou

Digitá|ně

lng. Jani}di[ji!;'
Vi!ánek ?.ij!T;,,

06:32:35 +02'00'

Ing. Jan Vilánek
jednatel společnosti Aubóck s.r.o.

gc. šárka Rumanová
starostka obce Přišimasy

Stránka 'l1 z 1'|



po LožKovÝ nozpočrr sTAvBy
Stavba : Přišimasy - závlaha a odvoz zeminy

Zadavatel : Obec Přišimasy
Síd Io:

tč:

olč:

Uchazeč :
Síd Io:

tč,

otč:

Místo stavby : Přišimasy

Jana Čermáka 80

282 01 Přišimasy
00235652
CZo0235652

Aubóck s.r.o.
Poříčí247
373 82

Boršov nad vltavou
26089785

CZ26o89785

Takto označené vyplní uchazeč

Datu m:Podpis uchazeče :

1 897 381,

Práce a dodáVky HSV

Poř. Č. Text MJ Poč. MJ Kč/ MJ Kč

1

Sejmutí ornice p|ochy do 500m2 tl, do 250mm

,troj ně m2 7 129,68 61 434970,48

2

H|oubení rýh š, do 800mm v soudržných horninách

třídy těžiteInosti ll, skupiny 5 ručně m3 38,5C 415 1 Eo77 E

3

Vodorovné přemístění do 2000m výkopku , do

100m3 sypaniny z horniny třídy těžiteInostl ll m3 3 475,2c 19c 660288

4 Nakládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti ll m3 3 475,2C 4c 13900€

5 Nuložení sypaniny na skládku nebo meziskládku m3 3 475,2C 3L276,8

6

Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození

u|oženou do 3m m3 38,5c 22c 847c

7 Kamenivo těžené drobné frakce 0/1 t 16,92 98c 75387,t

8

Rozprostření ornice tl Vrstvy do 250mm pl do 500m2

v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 4 685,0c 39 1827lE

9

Jprava pláně v hornině třídy těžiteInosti l, skupiny 1

lž 3 se zhutněním strojně m2 7 129,68 49 349354,32

lTl



Podrobný harmonogram výstavby
Zakážka: Zemní práce pro závlahya přesun

deponované zeminy ze stavby s rekultivací území

zhotovitel: Aubóck s.r,o.

Gťafické zobrazení délky realizace

Graíické zobrazení



^rl7ll"rUrv!§
sTAvEst{í spoLEčNosr

črsTNÉ pRoHLÁšrruí

Já, lng. Jan Vilánek, jako jednatel společnosti Aubóck s.r.o.,

čestně prohlašuji jménem společnosti, že:

společnost Aubóck s.r.o. nemá v úmyslu žádnou část zakázky zadat subdodavateli.


